Campus de Foz do Iguaçu
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 –  Polo Universitário –  Caixa Postal  961
Fone: 3576-8100 – CEP 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná
www.foz.unioeste.br

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS
MESTRADO E DOUTORADO
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS

EDITAL N.º 020/2020-PPGSCF

SÚMULA: QUADRO CONSOLIDADO DAS BANCAS
DE ENTREVISTAS PARA SELEÇÃO DE
CANDIDATA(O)S AO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E
FRONTEIRAS – MESTRADO E DOUTORADO, COM
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE,
CULTURA E FRONTEIRAS, PARA INGRESSO NO
ANO LETIVO DE 2021.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e

Fronteiras – PPGSCF - Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Sociedade,

Cultura e Fronteiras da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – Campus de

Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1.º O quadro consolidado das bancas de entrevistas do processo seletivo de

ingresso no Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras – PPGSCF -

Mestrado e Doutorado.

LINHA DE PESQUISA:  LINGUAGEM, CULTURA E IDENTIDADE

LINK DE ACESSO: https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_YWNlZDMwNWQtZWNiMC00ZGFkLWFlMmUtMmFiYjYwMjYyMDQ3%40thr
ead.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-
a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 1:

Mestrado
1º de março
Manhã
Prof.ª Dr.ª Andréia Nakamura Bondeza
Prof.ª Dr.ª Regina Coeli Machado e Silva
Prof.ª Dr.ª Denise Rosana de Moraes

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91929 Aline Jane Pereira dos Santos 8h e 20 min

91808 Ana Paula Araújo Magalhães 9h

91914 Deisy Beatriz Ding Busarello 9h e 40 min

91583  Eliane de Souza Heck 10h e 40 min

91521 Francieli Giza (com Intérprete de Libras) 11h e 20 min

http://www.foz.unioeste.br/
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YWNlZDMwNWQtZWNiMC00ZGFkLWFlMmUtMmFiYjYwMjYyMDQ3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YWNlZDMwNWQtZWNiMC00ZGFkLWFlMmUtMmFiYjYwMjYyMDQ3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YWNlZDMwNWQtZWNiMC00ZGFkLWFlMmUtMmFiYjYwMjYyMDQ3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YWNlZDMwNWQtZWNiMC00ZGFkLWFlMmUtMmFiYjYwMjYyMDQ3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 2:

Mestrado
1º de março
Tarde
Prof.ª Dr.ª Tamara Cardoso André
Prof.ª Dr.ª Cleiser Schenatto Langaro
Prof.ª Dr.ª Isis Ribeiro Berger

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91952 Fabiana Cristiane Lagasse 14h

91866 Gismeire da Silva Costa Gomes 14h e 40 min

91917 Haline Maria Correa de Alvarenga Oliva 15h e 20 min

91872 Hanan Nagib Ghazzaoui 16h e 20 min

91505 Jenyffer Kétlen Carneiro 17h

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 3:

Mestrado
02 de março
Manhã
Prof.ª Dr.ª Denise Rosana de Moraes
Prof.ª Dr.ª Tamara Cardoso André
Prof.ª Dr.ª Andréia Nakamura Bondezan

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91748 Jesiel Gomes da Silva 8h e 20 min.

91784 Larissa Vitoria Gabriel Gomes 9h

91494 Kahena Kris Lenchoff Prestes da Rocha 9h e 40 min.

91669 Kelly Pfingstag Britez 10h e 40 min

91843 Jessica Valdati Triaca 11h e 20 min.

91883 Rafael Luis Beloni Lourenço 12h

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 4:

Mestrado
02 de março
Tarde
Prof.ª Dr.ª Isis Ribeiro Berger
Prof.ª Dr.ª Cleiser Schenatto Langaro
Prof.ª Dr.ª Lisandra Espinosa de Mello Aguirre

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91769 Luciani Heindrickson da Silva 14h

91572 Luciene Accordi de Menezes Nascimento 14h e 40 min

91873 Luis Ignacio Lopez 15h e 20 min

91878 Luisa Cecilia Caldart Feliciano 16h e 20 min

91884 Marcia Maria Gonzalez 17h

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 5:

Mestrado
03 de março
Manhã
Prof.ª Dr.ª Tamara Cardoso André
Prof.ª Dr.ª Isis Ribeiro Berger
Prof.ª Dr.ª Regina Machado Coeli e Silva

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91308 Maria Aparecida Assis Quintao 8h e 20 min.

91526 Miriam Ferreira da Silva 9h

91852 Nicole Luana Rosa 9h e 40 min.

91781 Vladimir Bucal 10h e 40 min

91749 Vanilda Silva Lippert 11h e 20 min.

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 1:

Doutorado
08 de março
Manhã
Prof.ª Dr.ª Andréia Nakamura Bondezan
Prof.ª Dr.ª Regina Coeli Machado e Silva
Prof.ª Dr.ª Cleiser Schenatto Langaro

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91825 Andréa Carolina Bernal Mazacotte (com
Intérprete de Libras)

8h e 20 min.

91921 Bruna Homem de Souza Osman 9h e 40 min.

91791 Enaide Severo de Araujo 10h e 40 min

91468 Maria Helena da Costa Bianchi 11h e 20 min.

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 2:

Doutorado
08 de março
Tarde
Prof.ª Dr.ª Tamara Cardoso André
Prof.ª Dr.ª Eliane Pinto de Góes
Prof.ª Dr.ª Cleiser Schenatto Langaro

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91711 Claudia Gallert 14h

91817 Cleonice da Luz dos Santos 14h e 40 min

91888 Gladis Cristina Furlan 15h e 20 min

91895 Ivanir Gomes da Silva 16h e 20 min

91956 Janice Gallert 17h

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 3:

Doutorado
09 de março
Manhã
Prof.ª Dr.ª Denise Rosana de Moraes
Prof.ª Dr.ª Isis Ribeiro Berger
Prof.ª Dr.ª Regina Coeli Machado e Silva

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91862 Luciane Cristina Silva 8h e 20 min.

91713 Miriam Regina Giongo Kuerten 9h

91442 Mix de Leão Moia 9h e 40 min.

91550 Rosilene Alves da Silva Vitorini 10h e 40 min

91941 Sandra de Oliveira Ferreira 11h e 20 min.

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 4

Doutorado
09 de março
Tarde
Prof.ª Dr.ª Eliane Pinto de Góes
Prof.ª Dr.ª Cleiser Schenatto Langaro
Prof.ª Dr.ª Denise Rosana de Moraes

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91318 Orcélia Pereira Sales 14h

91959 Taciane Ienk 14h e 40 min

91739 Taiza de Souza Gusmões da Silva 15h e 20 min

91938 Tatyane Cristina Mendonça Ravedutti 16h e 20 min

LINHA DE PESQUISA:  TRABALHO, POLÍTICA E SOCIEDADE

LINK DE ACESSO: https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_ZTFjMzkxYzItNTMyNi00MmQ1LTk0ZWMtYWU2MjEwZWIwYWVk%40threa
d.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-
a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 1:

Mestrado
1º de março
Manhã
Prof.ª Dr.ª Lissandra Espinosa de Mello Aguirre
Prof. Dr. Eric Gustavo Cardin
Prof.ª Dr.ª Eliane Pinto de Goes

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91789 Aicha de Andrade Quintero Eroud 8h e 20 min

91157 Camila Beckhauser de Oliveira 9h

91782 Camila Kelly Alves 9h e 40 min

91844 Carmo Bráz de Oliveira 10h e 40 min

91790 Diego José Santana Gordilho Leite 11h e 20 min

91972 Ingrid Nascimento Euclides 12h

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 2:

Mestrado
1º de março
Tarde
Prof.ª Dr.ª Lissandra Espinosa de Mello Aguirre
Prof. Dr. Marcelo Gomes
Prof.ª Dr.ª Silvana Aparecida de Souza

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91867 Djaneide Ribeiro de Oliveira 14h

91799 Eloir Queiroz Pichek 14h e 40 min

91854 Elora Marques Mendonça da Silva 15h e 20 min

91479 Fernanda Souza Szcepanik 16h e 20 min

91930 Gustavo Borba Sthyrmer 17h

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 3:

Mestrado
02 de março
Manhã
Prof. Dr. Fernando José Martins
Prof. Dr. Marcelo Gomes
Prof.ª Dr.ª Eliane Pinto de Goes

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91905 Jane Zanella 8h e 20 min.

91307 Josiéli Cochinski de Araujo 9h

91902 Karin Cristiane Schossler 9h e 40 min.

91871 Leonardo Bueno Pona 10h e 40 min

91522 Luciano da Silva Gomes 11h e 20 min.

91811 Manoela Miranda Keller 12h

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTFjMzkxYzItNTMyNi00MmQ1LTk0ZWMtYWU2MjEwZWIwYWVk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTFjMzkxYzItNTMyNi00MmQ1LTk0ZWMtYWU2MjEwZWIwYWVk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTFjMzkxYzItNTMyNi00MmQ1LTk0ZWMtYWU2MjEwZWIwYWVk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTFjMzkxYzItNTMyNi00MmQ1LTk0ZWMtYWU2MjEwZWIwYWVk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 4:

Mestrado
02 de março
Tarde
Prof. Dr. Fernando José Martins
Prof.ª Dr.ª Lissandra Espinosa de Mello Aguirre
Prof. Dr. Eric Gustavo Cardin

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91957 Lílian Hipólita Garcia 14h

91651 Lucas Rodrigues Martins dos Santos 14h e 40 min

91734 Luis Felipe Franco Glanert Soley 15h e 20 min

91968 Marcelo Camargo de Almeida 16h e 20 min

91832 Nitielle Floriano Dias 17h

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 1:

Doutorado
08 de março
Manhã
Prof. Dr. Eric Gustavo Cardin
Prof. Dr. Marcelo Gomes
Prof. Dr. Fernando José Martins

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91786 Antonio Warner Lucas Alves 8h e 20 min.

91192 Ari João Anschau 9h

91500 Eduardo Alves Gomes 9h e 40 min.

91408 Eliane Aparecida Faria de Paiva 10h e 40 min

91765 Leila Yatim 11h e 20 min.

91858 Sulamita Oliveira Simões 12h

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 2:

Doutorado
08 de março
Tarde
Prof.ª Dr.ª Luciana Vedovato
Prof.ª Dr.ª Lisandra Espinosa de Mello Aguirre
Prof. Dr. Eric Gustavo Cardin

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91934 Cláudio Costa Lima Monteiro 14h

91974 Daiana de Lima Mito 14h e 40 min

91943 Dayanne Brumatti de Oliveira 15h e 20 min

91879 Éderson Pereira 16h e 20 min

91971 Sandra Regina Rodrigues Bolwerk 17h

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 3:

Doutorado
09 de março
Manhã
Prof.ª Dr.ª Lissandra Espinosa de Mello Aguirre
Prof.ª Dr.ª Luciana Vedovato
Prof. Dr.  Silvana Aparecida de Souza

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91870 Luzia Bernardes da Silva 8h e 20 min.

91740 Margarete Aparecida de Paula Weiss 9h

91691 Roseméri Simon Bernardi 9h e 40 min.

91892 Sérgio Luiz Maybuk 10h e 40 min

91426 Silvio Benitez 11h e 20 min.

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 4:

Doutorado
09 de março
Tarde
Prof. Dr. Marcelo Gomes
Prof. Dr. Fernando José Martins
Prof.ª Dr.ª Silvana Aparecida de Souza

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91803 Marta Eriana Klaus Manfrin 14h

91423 Paulo Celso Machado Filho 14h e 40 min

91972 Rômulo Bassi Piconi 15h e 20 min

91313 Lewis Paul Zenon Ccarhuarupay Tello 16h e 20 min

91608 Vanusa Cristina Dário 17h

LINHA DE PESQUISA: TERRITÓRIO, HISTÓRIA E MEMÓRIA

LINK DE ACESSO: https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_NWQyZWZmMDItNDcyNC00MGU1LWE3ODctOTlhNWQxMmNkOGNl%4
0thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-
a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-
db38bac3988f%22%7d

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 1:

Mestrado
01 de março
Manhã
Prof. Dr. Fabio Lopes Alves
Prof. Dr. Mauro José Ferreira Cury
Prof. Dr. José Carlos dos Santos

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91820 Carlos Eduardo de Castro 8h e 20 min

91384 Caroline Andreia Engelmann 9h

91806 Ismael de Oliveira 10h e 40 min

91341 Kelen Cristina Benjamim Santos 11h e 20 min

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NWQyZWZmMDItNDcyNC00MGU1LWE3ODctOTlhNWQxMmNkOGNl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NWQyZWZmMDItNDcyNC00MGU1LWE3ODctOTlhNWQxMmNkOGNl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NWQyZWZmMDItNDcyNC00MGU1LWE3ODctOTlhNWQxMmNkOGNl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NWQyZWZmMDItNDcyNC00MGU1LWE3ODctOTlhNWQxMmNkOGNl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NWQyZWZmMDItNDcyNC00MGU1LWE3ODctOTlhNWQxMmNkOGNl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2230b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784%22%2c%22Oid%22%3a%220a58a499-7a4b-436c-bbd3-db38bac3988f%22%7d

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 2:

Mestrado
01 de março
Tarde
Prof. Dr. Oscar Kenji Nihei
Prof.ª Dr.ª Elaine Cristina Francisco Volpato
Prof. Dr. Mauro José Ferreira Cury

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91524 Leonardo Carlini BARBOSA 14h

91964 Renato Souza da Cruz 14h e 40 min

91693 Silvane Regina Steffens 15h e 20 min

91794 Tatiane dos Santos Navega Costa 16h e 20 min

91415 Thais de Oliveira 17h

91411 Waldir Vieira da Costa 17 h e 40 min

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 3:

Mestrado
02 de março
Manhã
Prof.ª Dr.ª Andressa Fracaro Cavalheiro
Prof. Dr. José Carlos dos Santos
Prof. Dr. Valdir Gregory

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91358 Marcos Aurélio Magalhães Aguayo 9h

91969 Milena Brepohl Hepp 9h e 40 min.

91856 Thiago Vinicius Neres Feitosa 10h e 40 min

91461 Vania Hernandes 11h e 20 min.

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 1:

Doutorado
08 de março
Manhã
Prof. Dr. Samuel Klauck
Prof. Dr. Fabio Lopes Alves
Prof. Dr. Valdir Gregory

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91484 Alexandre Bueno Salome de Souza 8h e 20 min.

91953 Fernanda Carminati de Moura 9h

91103 Irani Batista de Araujo 9h e 40 min.

91612 Jacqueline Maria Duarte Lewandowski 10h e 40 min

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 2:

Doutorado
08 de março
Tarde
Prof. Dr. Oscar Kenji Nihei
Prof.ª Dr.ª Elaine Cristina Francisco Volpato
Prof. Dr. Marcos Aurélio Saquet

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91918 Ana Jéssily Camargo Barbosa 14h

91714 Cristiane Aparecida Ribeiro Bueno 14h e 40 min

91815 Eduarda Cristina Poletto Gonçalves 15h e 20 min

91953 Fernanda Carminati de Moura 16h e 20 min

91849 Francisco Leonor de Amarilio 17h

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 3:

Doutorado
09 de março
Manhã
Prof. Dr. Samuel Klauck
Prof.ª Dr.ª Andressa Fracaro Cavalheiro
Prof. Dr. Valdir Gregory

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91320 Ivandro Marcelo Kukul 8h e 20 min.

91926 Juan Andres Canon Aya 9h

91903 Marcos Eduardo Vitorino da Silva 9h e 40 min.

91936 Nikolas Corrent 10h e 40 min

91937 Rafael Egídio Leal e Silva 11h e 20 min.

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 4:

Doutorado
09 de março
Tarde
Prof. Dr. Fabio Lopes Alves
Prof.ª Dr.ª Elaine Cristina Francisco Volpato
Prof. Dr. Marcos Aurélio Saquet

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91911 Janaina de Jesus Lopes Santana 14h

91514 Thailine Ellen Chimin Woicolesco 15h e 20 min

91939 Virginia Ruiz de Martin Esteban Martinez 17h

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 5:

Doutorado
10 de março
Manhã
Prof. Dr. José Carlos dos Santos
Prof. Dr. Oscar Kenji Nihei
Prof. Dr. Mauro José Ferreira Cury

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91404 Rosane Amadori 8h e 20 min.

91777 Rodrigo Juliano Grignet 9h

91942 Sancléya Evanessa de Lima 9h e 40 min.

91792 Sergio Paulo de Oliveira 10h e 40 min

91575 Thiago Borges Lied 11h e 20 min.

NÍVEL:
DATA:
PERÍODO:
BANCA 6:

Doutorado
10 de março
Tarde
Prof. Dr. Oscar Kenji Nihei
Prof. Dr. Samuel Klauck
Prof.ª Dr.ª Andressa Fracaro Cavalheiro

CÓDIGO NOME COMPLETO HORÁRIO DE INÍCIO

91875 Sérgio Luiz Winkert 14h

91855 Paula Cristina Borges de Souza 14h e 40 min

91332 Roberto Rigaud Navega Costa 15h e 20 min

91940 Hemerson Dinis Oliveira Santos 16h e 20 min

Foz do Iguaçu, 26 de fevereiro de 2021.

Prof.ª Dr.ª Silvana Aparecida de Souza

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Sociedade, Cultura e Fronteiras - Mestrado e Doutorado

Portaria n.º 1480/2020-GRE de 18/03/2020